
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 9 1  

на Столичния общински съвет 

 от 29.06.2023 година 

 

За кандидатстване на Столична община с проектно предложение по 

процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№ BG16FFPR002-5.002 „За по-чист въздух!“ (2) по приоритет 5 „Въздух“ 

на Програма „Околна среда“ 2021 - 2027 г. и предоставяне заемообразно на 

средства за изпълнение на подготвителни дейности по процедурата. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.104, ал.1, т.5, ал.2 и ал.4 от 

Закона за публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства за директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедура № 

BG16FFPR002-5.002 „За по-чист въздух!“ (2) по приоритет 5 „Въздух“ на 

Програма „Околна среда“ 2021 - 2027 г.  

2. В случай на одобрение на проектното предложение упълномощава 

кмета на Столична община да подпише договор за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ и всички необходими документи, съгласно 

изискванията по процедурата.  

3. Дава съгласие за целево изразходване на получените приходи от 

предаването за последващо третиране на подменените стари отоплителни 

устройства за една или повече зелени мерки (озеленяване на публични 

пространства), включени в „Програма за подобряване качеството на 

атмосферния въздух на територията на Столична община“, в зависимост от 

размера на генерираните приходи и необходимата инвестиция за 

съответната мярка, а именно:  

- Залесяване/затревяване и облагородяване на „кални петна“ - 

междублокови пространства и други незатревени, незалесени и 

неблагоустроени обществени площи, източници на кал и прах;  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



- Изграждане на микропаркове и групи зелени участъци в гъсто 

населени жилищни райони с лош достъп до открити пространства за 

отдих;  

- Подобряване и разширяване на зелените коридори;  

- Залесяване на пустеещи земи и горски фонд в периферията и в 

рамките на гр.София и другите населени места от общината.  

4. Дава съгласие за заемообразно предоставяне на средства за 

допустими разходи по проекта в рамките на процедурата по т.1 в размер до 

309 120,00 лева (триста и девет хиляди сто и двадесет лева) с ДДС от 

бюджета на Столична община.  

5. Средствата по т.4 да бъдат възстановени след подаване на 

проектно предложение, одобрението му от Управляващия орган и 

сключването на Административен договор за безвъзмездна финансова 

помощ по процедура № BG16FFPR002-5.002 „За по-чист въздух! “(2) от 

бюджета на проекта, след верификация на извършените разходи и 

възстановяването им от страна на Управляващия орган на Програма 

„Околна среда“ 2021-2027 г. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 29.06.2023 г., Протокол № 79, точка 77 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ДИ04-1405/1/23.06.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


